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Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji 

Rady Powiatu Zgierskiego 

kadencji 2018-2024 
 

PROTOKÓŁ NR 49/24 

z posiedzenia Komisji odbytego w dniu 24 stycznia 2024 r. 

w Starostwie Powiatowym w Zgierzu 

 

 

W posiedzeniu udział wzięło 9 członków Komisji oraz osoby spoza jej składu. 

Listy obecności: członków Komisji i gości stanowią załączniki nr 1 i 2 do protokołu. 
 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2. Informacja o działalności Zarządu w zakresie oświaty. 

3. Informacja o szkołach dotowanych i profilach kształcenia na terenie Powiatu Zgierskiego. 

4. Zaopiniowanie materiałów zgłoszonych na LXXI sesję Rady Powiatu Zgierskiego. 

5. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

6. Sprawy różne. 

7. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 1 

Przewodnicząca Komisji radna Aneta Grzelak otworzyła 49 posiedzenie Komisji.  

 

Komisja jednogłośnie przyjęła porządek posiedzenia. 

 

Ad. 2 

Informacja o działalności Zarządu w zakresie oświaty stanowi załącznik nr 3  

do protokołu. 

 

Ad. 3 

Informacja o szkołach dotowanych i profilach kształcenia na terenie Powiatu 

Zgierskiego stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki Starostwa Powiatowego w Zgierzu 

Dariusz Szlawski przedstawił informację.  

 

Radna Zofia Ogórek zwróciła uwagę na wysoką kwotę dotacji ponad 301 tys. zł na 10 

uczniów w Publicznym Katolickim Liceum Ogólnokształcącym im. Jana Pawła II w Głownie. 

 

Naczelnik wyjaśnił, że kwota dotacji zależy oczywiście od tzw. standardu finansowego A                      

i wagi przypisanej do danej kategorii ucznia. Ta standardowa waga jest stosowana                                    

w przypadku uczniów nie posiadających orzeczeń o potrzebie kształcenia specjalnego.                        

W momencie, kiedy w szkole pojawia się uczeń, który posiada orzeczenie wówczas ta dotacja 

radykalnie wzrasta. A że są takie sytuacje, że w poszczególnych szkołach są uczniowie 

posiadający orzeczenia wynikające z różnego rodzaju niepełnosprawności, stąd też może to 

kwotowo po prostu podwyższać i podwyższa całą sumę dotacji. Jest to ściśle uzależnione 

właśnie od liczby uczniów z orzeczeniami o niepełnosprawnościach i stąd mogą być tutaj 

zauważalne dysproporcje. Jednocześnie nadmienił, że inaczej zupełnie wygląda kwestia 

dotacji w szkołach ponadpodstawowych dla dorosłych, gdzie dotacja ma charakter 

symboliczny, jeśli chodzi o kwoty miesięczne. Tu dotacja jest wypłacana z tytułu zdania 

egzaminu maturalnego przez słuchacza i wtedy też jest to kwota określona wynikająca                              

z przepisów. Także w przypadku szkół dla dorosłych jest to zupełnie inna sytuacja. Podobnie 

inne wagi funkcjonują, jeśli chodzi o młodzieżowy ośrodek socjoterapii, też są relatywnie 
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mniejsze niż wynikałoby to z dotacji szkoły ogólnodostępnej ponadpodstawowej 

ogólnokształcącej.  

 

Radny Rafał Mamiński nawiązał do kwoty dotacji 4 441 252,66 zł dla Prywatnego Liceum 

Ogólnokształcącego „Erazmus” w Aleksandrowie Łódzkim. Czy coś wiemy więcej                              

o działalności tego Liceum. W Aleksandrowie ks. Stasiak ma oddać 8 mln zł, bo się nie 

rozliczył z dotacji. Porobione są tam jakieś przekręty, czy my coś o ty wiemy i czy mamy nad 

tym jakąś kontrolę. O tym rozpisuje się prasa i Internet.              

 

Naczelnik przekazał, że oczywiście szkoły niepubliczne mają obowiązek rozliczania dotacji             

i takie rozliczenia comiesięczne a potem zbiorcze roczne jest przedstawiane przez szkołę 

Powiatowi Zgierskiemu również w przypadku Prywatnego Liceum Ogólnokształcącego 

„Erazmus” w Aleksandrowie Łódzkim. Z doniesień medialnych w odniesieniu do Gminy 

Aleksandrów wie, że zostały tam zakwestionowane koszty dowozu uczniów na zajęcia do 

szkoły. Ten problem w przypadku Powiatu Zgierskiego wypłynął już dużo, dużo wcześniej                   

i fakt był taki, że te koszty zostały przez Powiat Zgierski zakwestionowane i został tutaj 

poinformowany ks. Stasiak, że nie będą one kwalifikowane do rozliczenia dotacji, czyli 

dowozu uczniów z miejsca zamieszkania do szkoły. Od tego czasu w rozliczeniach już takich 

pozycji nie było. Jeśli chodzi o liczbę uczniów, to była ona kontrolowana roku 2022 po raz 

ostatni i tutaj nie było stwierdzonych żadnych nieprawidłowości, wszystko się zgadzało, jak 

również i liczba orzeczeń. W przypadku również i tej szkoły pewien odsetek uczniów 

(wyższy niż w standardowych przypadkach) stanowią uczniowie posiadający orzeczenia                         

o potrzebie kształcenia specjalnego. W związku z tym  też kwota dotacji naliczana z tego 

tytułu jest wyższa. Te orzeczenia były weryfikowane. Tutaj organ prowadzący tej szkoły                   

do chwili obecnej na bieżąco informuje Powiat Zgierski, kiedy się takowe przypadki 

pojawiają. Ostatnia kontrola finansowa została przeprowadzona w roku 2021 przez Biuro 

Audytu Starostwa Powiatowego w Zgierzu za rok 2020 i wtedy nie stwierdzono żadnych 

uchybień, które by skutkowały, tak jak ma to miejsce w tym momencie w odniesieniu do 

Gminy Aleksandrów. Każde rozliczenie, które do nas wpływa jest analizowane przez 

pracownika merytorycznego. Dokument fizycznie polega na tym, że wymienione są 

wszystkie pozycje wydatki i kwoty jakie szkoła ponosi na swoją działalność i na bieżąco co 

miesiąc jest to wnikliwie analizowane. Nie było informacji przedstawianych w rozliczeniu                    

o dowożeniu uczniów, bo od razu byśmy takowe zakwestionowali jako nieprawidłowe, na to 

nie pozwala ustawa o finansowaniu zadań oświatowych. Jesteśmy na to po prostu 

uwrażliwieni. Zgodnie z przepisami prawa dotacja jest naliczana, ponieważ wnioskodawca 

wypełnia wszystkie te obowiązki ustawowe w zakresie: wniosku, comiesięcznej liczby 

uczniów i rozliczania dotacji. W przestrzeni publicznej zostało przekazane, iż zgodnie                         

z decyzją Naczelnika Urzędu Skarbowego Łódź-Polesie od stycznia tego roku środki z dotacji 

trafiają na konto Urzędu Skarbowego właśnie w związku z roszczeniami Gminy Aleksandrów 

Łódzki.  

 

Radny Rafał Mamiński dodał, że podobno te pieniądze zamiast na naukę uczniów, to szły na 

rehabilitację jakąś tam ruchową, gdzie ktoś kto prowadził tę rehabilitację jest znajomym                           

ks. Stasiaka. I tutaj też jest zarzut, że te pieniądze nie były przeznaczone zgodnie z tym co 

miało być.  

 

Wicestarosta Zgierski Dominik Gabrysiak dodał, że Gmina Aleksandrów Łódzki się domaga 

kwoty 8 mln zł od ks. Stasiaka, a my już mu chyba  nie zapłaciliśmy 4 mln zł i wygraliśmy                 

w sądzie, mamy wyrok.  

 

Naczelnik oznajmił, że to dotyczyło historii z roku chyba 2022. Wówczas nie zostały 

dopełnione przez organ prowadzący, czyli przez ks. Stasiaka obowiązki tzn. wniosek nie 

wpłynął w ustawowym terminie i w związku z tym nie było podstaw prawnych, zdaniem 

Powiatu Zgierskiego, do udzielenia dotacji. Ta sprawa znalazła rozstrzygnięcie w wyroku 



 3 

sądu w ubiegłym roku (chyba w październiku) pomyślnie dla Powiatu Zgierskiego.                            

W ubiegłym roku dotacja była w kwocie ponad 4 mln zł, w tym roku spodziewamy się,                      

że może to być kwota analogiczna lub nieco wyższa. Jeżeli nic się nie zmieni, to w tym roku 

porównywalną kwotę na pewno z tytułu dotacji powinniśmy przekazać na rzecz szkoły, póki 

co na konto Urzędu Skarbowego.  

 

Ad. 4 

1. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LXX/541/23 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 27 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Zgierskiego na rok 2024. 

 

Skarbnik Powiatu Zgierskiego Agnieszka Szymczyk przedstawiła projekt uchwały.  

 

Komisja przy 4 głosach za i 5 wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 

w zakresie dotyczącym Komisji. 

 

2. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na powierzenie w roku 2024 Gminie 

Aleksandrów Łódzki organizacji Igrzysk Dzieci, Igrzysk Młodzieży Szkolnej 

i Licealiady w czwórboju lekkoatletycznym, biegach przełajowych i lidze 

lekkoatletycznej. 

 

Naczelnik przedstawił projekt uchwały.  

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

3. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na powierzenie w roku 2024 Gminie 

Miasto Zgierz organizacji Igrzysk Dzieci, Igrzysk Młodzieży Szkolnej i Licealiady. 

 

Naczelnik przedstawił projekt uchwały.  

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Ad. 5 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół Nr 48/23 z poprzedniego posiedzenia.  

 

Ad. 6 

Radny Ireneusz Skurzyński zapytał, czy jeżeli byłaby wola społeczności i władz miasta 

Głowna bądź Ozorkowa to wchodziłoby pod rozwagę powierzenie im organizacji Igrzysk 

Dzieci, Igrzysk Młodzieży Szkolnej i Licealiady. Byłby to taki ciekawy element promocyjny 

dla Powiatu w zakresie propagowania sportu w szerszej perspektywie.  

 

Wicestarosta oznajmił, że jeżeli dana gmina, miasto posiada odpowiednią bazę sportową                        

i zwróci się do nas to nie widzi problemu.  

 

Radny Adam Świniuch poinformował, że swego czasu organizowana była  taka fantastyczna 

impreza, która promowała Powiat Zgierski najlepiej ze wszystkich możliwości promocyjnych, 

dawała konkretne efekty, przyjeżdżali tu ludzie z całego kraju, był to słynny wyścig                   

Turde Powiat. Nie wymagało to wielkich nakładów, nie potrzeba było specjalnie żadnych 

obiektów, wystarczył skrawek jezdni, robiliśmy kryterium uliczne  w Zgierza i w gminach 

Głowno, Stryków, Aleksandrów i Parzęczew. Robiliśmy fantastyczne wyścigi, do dzisiaj ma 

zapytania czy organizuje w tym roku. Była to świetna forma rozrywki, wokół tej imprezy się 

dużo działo, był tzw. majdan można było sobie zobaczyć co jest nowego w sporcie,                            

w technice, w ubiorach, w diecie kolarskiej, itd.  
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Radna Zofia Ogórek powiedziała, że jak pamięta to były skierowane zapytania do wszystkich 

organów prowadzących i naszych jednostek odnośnie organizacji Igrzysk Dzieci, Igrzysk 

Młodzieży Szkolnej i Licealiady. Nie było woli, więc pozostano przy tych dwóch 

samorządach, czyli Gminie Miasto Zgierz i Gminie Aleksandrów Łódzki. 

 

Radny Ireneusz Skurzyński był zainteresowany, na jakim etapie jest kwestia herbu Powiatu 

Zgierskiego. Czy coś już wiadomo. Zdaje się, że tam były jakieś terminy, więc jakby mógł 

poprosić o pisemną informację, jak wygląda sytuacja realizacji tej umowy i czy tam są jakieś 

zmiany, czy po prostu Zarząd przyjął już jakąś wersję. 

Następnie radny chciał wiedzieć, czy w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym                      

w Zgierzu zamontowane są już panele fotowoltaiczne na specjalnej konstrukcji, która 

jednocześnie byłaby takim zadaszeniem i czy faktycznie spełnia to warunki takiego 

zadaszenia i swobodnie można z tego korzystać.  

 

Wicestarosta przekazał, że jeżeli chodzi o herb to Zarząd jeszcze żadnej wersji nie 

przyjmował. Natomiast panele fotowoltaiczne już od dwóch czy trzech miesięcy są 

zamontowane i tak jest zrobione, że auta swobodnie mogą wjechać i zaparkować.  

 

Ad. 7 

Przewodnicząca Komisji dokonała zamknięcia 49 posiedzenia Komisji. 
 

Na tym protokół zakończono.     

Protokołowała   

 

Główny specjalista      Przewodnicząca Komisji 

Wanda Komorowska          Oświaty, Kultury,  

           Sportu i Rekreacji  

         

                  Aneta Grzelak   

 

 
  


